

WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY

GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 2012-2014

Podzespół ds. Ekologii

Cele i sposoby ich realizacji:

Cel 1:

Zwiększanie dostępu mieszkańców Krakowa do wiedzy i informacji o środowisku; zdecydowana potrzeba objęcia powszechną edukacją ekologiczną wszystkich środowisk i grup wiekowych. Zadanie to powinno być realizowane z wykorzystaniem potencjału krakowskich organizacji, poprzez powierzenie i przekazanie go wybranej /jednej lub partnerstwu/ organizacji ekologicznej.

Sposoby:

a. Utworzenie w Krakowie nowoczesnego, opartego na współpracy z istniejącymi podmiotami realizującymi cele edukacji dla środowiska i krakowskimi uczelniami - Centrum Edukacji Ekologicznej . Ogłoszenie konkursu na koncepcję programową i organizacyjną z przejęciem zadań określonych i realizowanych przez Wydział Kształtowania i Ochrony Środowisku UMK .

Warunki konkursu powinna poprzedzić debata publiczna z udziałem organizacji ekologicznych i praktyków, rzeczników edukacji ekologicznej , nauczycieli i dydaktyków wyższych uczelni.

b. Programowe wykorzystywanie mediów publicznych i Internetu do promocji dobrych praktyk, w tym doświadczeń krakowskich organizacji ekologicznych – ogłoszenie konkursu dla organizacji pozarządowych na cykl audycji radiowych, krótkich filmów dla telewizji, promocji na portalach Gminy, cyklu artykułów do periodyku Krakow.pl itp.

Cel 2:

Wspieranie organizacji pozarządowych, w tym ekologicznych, jako gremiów społecznych, istotnych dla realizacji Strategii Miasta Krakowa z wizją „miasta obywatelskiego”:

Sposoby:

a. Udostępnianie funkcjonalnych lokali po cenach preferencyjnych.

b. Przekazywanie zadań publicznych i zlecanie realizacji organizacjom pozarządowym wraz z niezbędnymi funduszami.

c. Stworzenie drożnego, funkcjonalnego, wygodnego systemu komunikacji pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi, z uwzględnieniem specyfiki i zakresu tematycznego; sukcesywne doskonalenie go w oparciu o konsultacje i prowadzoną ewaluację skuteczności.

d. Powierzenie, przekazanie prowadzenia portalu www.ngo.karakw.pl wybranej organizacji pozarządowej - na zasadach konkursu z koniecznością rekomendacji innych organizacji w warunkach konkursowych.

e. Zapewnie stałego doradztwa prawnego dotyczącego spraw ogólnych oraz zakresu ochrony

środowiska w szczególności, jako sfery niedawno uregulowanej specjalną ustawą z roku 2009.

f. Powierzenie wybranym pracownikom w wydziałach i jednostkach UMK zadań związanych ze współpracą z organizacjami pozarządowymi, przeszkolenie ich i przygotowanie do wdrażania zasady pomocniczości i realizacji wieloletnich i rocznych programów współpracy Gminy w oparciu o rozpoznawany potencjał organizacji lokalnych.

UWAGA!

Problemem dla organizacji są zaporowe ceny za uzyskanie kopii dokumentów niezbędnych do procedowania spraw. Proponujemy o wystąpienie przyszłej Krakowskiej Rady Pożytku Publicznego o ustawowe objęcie organizacji pozarządowych, realizujących cele edukacyjne ulgami, przysługującymi jednostkom dydaktycznym (lub całkowite zwalnianie ich z opłat).

Cel 3:

Zwiększanie świadomości i wiedzy liderów oraz członków organizacji pozarządowych dotyczących zawartości i treści obowiązujących w Gminie dokumentów programowych i operacyjnych, dotyczących całego Miasta i poszczególnych sektorów i branż.

Sposoby:

- a. Zwiększanie dostępności informacji, poprawa logistyki, kompletność dokumentów.
- b. Upowszechnianie obligatoryjnych sprawozdań i wyników ewaluacji.
- c. Organizacja przez Wydział Kształtowania i Ochrony Środowiska okresowych spotkań informacyjno-dyskusyjnych, powrót do dobrej praktyki w sferze ekologii, tzw. „zielonych stolików”.

Cel 4:

Zwiększenie roli konsultacji społecznych poprzez rzetelną, profesjonalną i uspołecznioną jednocześnie, realizację obowiązujących ustaw i uchwał RMK.

Sposoby:

- a. Powierzać przeprowadzanie konsultacji odpowiednim organizacjom pozarządowym, jako zlecone zadanie publiczne.
- b. Aktywnie działać dla tworzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska – platformy współpracy organizacji z odpowiednimi wydziałami UMK.
- c. Konsekwentnie zapraszać odpowiednie organizacje do udziału w tworzeniu założeń do planowanych aktów prawa lokalnego oraz innych istotnych programów i planów związanych z rozwojem Miasta.
- d. Ze względu na realizację na terenie Krakowa dużych inwestycji o zasięgu i funkcji regionalnej, wystąpić z wnioskiem do RDOŚ o utworzenie, wzorem innych województw, eksperckiej Małopolskiej Komisji Oceny Oddziaływania Inwestycji na Środowisko, włączyć do niej ekspertów z organizacji pozarządowych.

Kraków, 20.07.2011